



Külas käis Janakkala valla esindus



Kadrina ettevõtte Pomemet OÜ külastamisel jagas selgitusi juhataja Tarvo Lõhmus (pildil vasakul), teda on kuulamas Janakkala volikogu esimees Esa Silvennoinen.
Foto Enn Mälgand

7.-8. mail oli Kadrina valla külaliseks meie sõprusvalla Janakkala esindus Soomest. Viieliikmelises delegatsioonis olid vallavolikogu esimees Esa Silvennoinen, vallavanem Tanja Matikainen jt.

Kadrina vallas viibimise aeg kulus põhiliselt valla ettevõtete tutvumisele. Kohtuti ka Kadrina valla juhtidega, külalistele anti ülevaade valla arengutest ning praegusest olukorrast.

Sõprussuhted Kadrina ja Janakkala vahel said alguse juba 1989. aasta hilissügisel ning eeloleval sügisel on põhjust tähistada 25.aastapäeva.

Kadrina Paisjärve jooks kujunes osavõtjaterohkeks

Kevadpühal, 1. mail korraldati Kadrinas huviklubi Nelson eestvedamisel esimene Paisjärve jooks, millest võttis osa ligi kolmsada jooksu- ja kõnnisõpra.

Kahe järveringi ehk 5 km pika põhidistantsi võitjaks krooniti meestest triatleet Mart Suurkivi (Kadrina) ajaga 16.54,7, talle järgnes teiseina samuti kohalik sportlane, ultrajooksja Cris Poll (Haka Plast OÜ) 18.40,3-ga ning kolmandana Erkki Etverk (Rakvere), kelle lõpuajaks märgiti 19.27,2.

Absoluutarves-tuse kolm kiiremat naist olid Ela Vulla (KJK ViKe) ajaga 22.10,9, Tiina Idavain (Järva-Jaani Ratta- ja Suusaklubi) 22.48,0-ga ja Helemai Valge ajaga 23.33,4.

Liikumislusti jagus täiskasvanute kõrval lühematel jooksudistantsidel konkureerinud lastele ja noortele, lisaks matkadistantsil osalenud enam kui poole sajale kõndijale. Kaugemad külalised ei pidanud paljaks kohale tulla Tartust ja Tallinnast.

Kadrina Paisjärve jooksule panid õla alla Nuka Auto, Aru Grupp, Kadrina Vallavalitsus jt.

Margus Martin

Pisipõnnid said hõbesõled



Isa Meelis Mooses, ema Leila Vaigurand, lapsed (vasakult): Mirell, Mithra ja Mirtel lõpetasid peo ühispildiga.

Emadepäeva eel kutsusid Kadrina vallavolikogu ja vallavalitsus Kadrina kirjandusklubi saali sel aastal vallas sündinud lapsed ja nende vanemad. Saal sai otsast lõpuni täis pisiperet, kokku 22 oli neid, kellele kingiti traditsiooniline hõbesõlg ja vastav tunnistus. Lapsevanemate meeleheaks ja tänutäheks pakuti torti ja kohvi. Kaameraomanike tööks oli see rõõmus, vahetult enne emadepäeva toimunud sõlepidu jäädvustada.

Nii arvukalt kui seekord pole veel sõlepeolisi varem olnud. Mälestuseks meeleolukast peost tehti ka ühispilt.

Kadrina noormees tuli Gruusiast hõbemedaliga

Kuulsaks saada võib mitmel erineval moel. Kadrina keskkooli 10. klassi 17-aastane noormees Kren Koosapoeg tegi ise enda kuulsaks. Oli veel vaja „moraalset tuge“ ja nuputamist, et sõita rahvusvahelisele leiutajate võistlusele. Koos juhendaja Karl Meosega, kaasas leiutis – töönimetusega *valvekarp*, tuli lennata Gruusia pealinna Thbilisisse, et saada hinnang oma leiutisele.

Nagu enamus leiutisi, sündis see „karpki“ pooleldi juhuslikult, samas ka häda sunnil. Krenil oli vaja väikevenda hoida, kuid kuidas seda hoiutööd kaasaegsemalt, „targemalt“ teha, see pani mõtlema. Rääkimata siinkohal tehnilistest üksikasjadest ja „loomingulistest piinadest“ ütleme kohe välja, et valvekarp pidi vabastama leiduri rutiinsest lapsehoiust ning andma kogu vajaliku informatsiooni valvekardi seadmete abil elektroonilisel teel otse leidurile. Et võistlusele sõidu päev lähenes kosmilise kiirusega, siis tuli aparaadi viimistlemisel ajanappus käte, kuid oluline töö sai tehtud – koos aparaadiga võeti ju kaasa „idee ja selle teostus“, millest piisas, et vastu võtta žüriilt diplom ja hõbemedal. Ja seda suurel rahvusvahelisel kon-



Leiutajate rahvusvahelisel võistlusel sai Kadrina keskkooli 10 kl õpilane Kren Koosapoeg hõbemedali. Foto Enn Mälgand

kursil, kus oli osalejaid 41 riigist, kokku 135 õppuri ja 113 projektiga! Suur edu ja tunnustus hajutasid muremõtted ja kahtlused, mis iga sellise töö puhul ette tulevad. Kren sai kindlust ja usku oma võimetesse. Väike, suurele ilmale tundmatu Kadrina alevik kanti kaardile koos

Kren Koosapoja ja tema juhendaja-õpetaja Karl Meosega.

Leiutis kui vastündinud lapsuke sai inglisekeelseks nimeks *Portable Security Monitor-PSM*.

6.mail, pärast kolmepäevast osalemist Thbilisi võistlusele, saabusid asjaosalised tagasi koju. Kooliõuel ootasid

Kreni ja tema juhendajat Karl Meost klassikaaslased ja sõbrad. Oli hõiskamist, oli tervitusloosung, oli palju lilli, olid oma klassi neidude kallistused... Krenist oli saanud rahvusvaheline leiutaja, suure hõbemedali omanik!

Enn Mälgand

Cadencia tantsis Türgi lavadel

17-24. aprillil osales Cadencia klubi FOMGED korraldatud rahvusvahelisel Antalya laste festivalil, mis toimus juba 15 korda. Festivaliga tähistas korraldaja klubi ka oma 25 tegutsemisaastat. Eelnevalt olime osalenud kahe antud klubi korraldatud festivalil (Izmiris ja Istanbulis), seega on meil kujunenud soojad suhted ning olime väga rõõmsad, et meid taaskord osalema kutsuti. Seekord kulused meie reisiseltskonda põhiliselt 7.-8. klassi neid.

Türgimaa võttis meid vastu paduvihmaga. Kuhu jäi 24 soojakraadi, mis oli lubatud? Õnneks olid hommikuks vihmapihved nagu pühitud ning ülejäänud päevad kottitasid meid kuni 28 soojakraadiga. Hotell asus 45-minutilise sõidu kaugusel suvitusparki otsa mere kaldal. Söögi valik oli nii rikkalik, et tantsuimetele see midagi head ei tähendanud. Hommikud olid enamasti vabad. Meie kasutasime seda aega rannamõnused nautides.

Pärast lõunasööki löödi ennast „lille“, pandi esinemisrõivad selga ning valmistuti kontserdiks. Esmalt viidi kõik festivalikülalised ühte suurde vabaõhu keskusse

kus jagati kõigile tuulelohed ning toimus suur sõbralik lohede lennutamine. Tuul oli nagu tellitud ja vaatepilt taevaalotusesse oli võimas. Türgis on lohede lennutamine väga populaarne. Sellele järgnes loomulikult rongkäik, mis kuulub Türgis vaieldamatult iga festivali juurde ning siis algas festivali avakontsert. Juba esimesel esinemisel võttis kohalik publik meie etteaste suure aplausiga vastu.

Järgmine päev oli kontserttegevusest vaba. Kõik osalejad viidi lõbustusparki ning laevasõidule. Hiljem saime tutvuda ka kohaliku vanalinnaga ning rahuldada oma suveniiride ostusoovi. Kolmel järgneval päeval oli kaks kontserti, esinesime nii siseruumides kui välislavadel. Lisaks esinemisrõõmule oli huvitav jälgida teiste osalejate etteasteid. Kultuuride erinevus oli tõesti mitmekesine. Lisaks Türgi tantsurühmadele võttis festivalist osa 26 külaliskollektiivi. Põnevaimad olid ehk Puerto Rico, Tatarsan, Hiina, Jakuutia, Tai, Kõrgõzstan jne. Kuna esinemisžanr oli määratlemata, sai näha nii rahva- kui šoutantsu, võimlemiskavasid, kuulata koori- ja poplaulu ning pillimängu.

Kolmanda päeva õhtusel esinemisel tuli meiega suhtlema õpetaja ühest Antalya koolist, kes osalevad koos meie kunstidekooliga Comeniuse projektis. Ta kutsus meid esinema oma kooli, kus toimus suur lastekaitsepäeva pidu. Leppisime festivalikorraldajatega kokku ning külastasimegi kooli. Meid võeti väga soojalt vastu. Samal päeval oli ka nende kooli direktori sünnipäev ning söime üheskoos väga maitsvat torti. Nende kooli õpilastega kohtume juba mai keskel Kadrinas kui Comeniuse sõpru võõrustab meie kunstidekool.

Nagu Türgis käies ikka, sooviti ka sel korral meie ilusate neidudega koos pilti teha. Olenemata soost ja vanusest oli pidevalt pilditajate järjekord ning meie neid poseerisid meeleldi. Kellele ei meeldiks positiivne tähelepanu. Siin jälle näide sellest, kui sõbralikud ja avatud on türklased.

Võime julgelt öelda, et ka seekordne välisreis läks igati korda. Publiku kaasaelamise ja paljude heade sõnade põhjal julgeme kinnitada, et oma kultuuri tutvustasime väga heal tasemel ning tänu sellele saime ka juba uusi kutseid.

Meie väga suureks fänniks osutus festivalide korraldaja Serbiast, loodame arenevat koostööd.

Meie reisiseltskond on väga tänulik kõigile toetajatele! Täname: Kadrina Vallavalitsus, Aru Grupp AS, Pixner OÜ, Pomemet OÜ, Eesti Kultuurkapital. Mõistva ja vastutuleliku suhtumise eest täname Kadrina keskkooli. Tänu tublile õmblejale Tiinale, kes valmistas meile imekaunid kostüümid, milles on kasutatud ka Kadrina rahvariide seeliku kangast. Väga soojad tänusõnad lähivad kindlasti ka lapsevanematele, kes nõu, jõu, nobedate näppude ja rahakotiga väga suure panuse andsid.

Juhendajana ja reisi korraldajana kiidan oma reisi kaaslasi. Tüdrukud olid kõik väga sõbralikud, asjalikud ning lavadel kaunitult säravad! Tänuõnad ka kaasas olnud tublidele abilistele Monikale ja Mairele ning minu tütarde Meritile ja Helenale! Tänu teile kõigile, et muutsite reisi nauditavaks ja meelde jäävaks! Järgmise korral!

Pilte reisist on võimalik vaadata Cadencia ja Fomged fb lehel.

Marge Mägi

VOLIKOGU

VALLAVOLIKOGUS ARUTATI JA OTSUSTATI

30.aprilli 2014.aasta istung Ridakülas

- Kadrina valla 2014.aasta lisaelarve vastuvõtmine I, ettekanne oli vallavanem Erich Petrovitsilt. Vastuvõetud määrusega suurendatakse ja muudetakse 2014.aasta 29.jaanuari määrusega nr 3 vastu võetud valla käesoleva aasta elarve tulusid ja kulusid. Määruse koostamise eesmärgiks on „2014.aasta riigielarve seaduses kohaliku omavalitsuse üksuste määratud tasandus- ja toetusfondi vahendite jaotus ning jaotamise ulatus, tingimused ja kord“ vallale tasandus- ja toetusfondi vahendite eraldamine. Tasandus- ja toetusfondi suuruseks 2014.aastaks on kokku 1 373 493 eurot. Võrreldes 2013.aastaga on tasandusfond suurenenud 10 394 euro võrra. Toetusfondi 1 071 890 eurost eraldatakse vahendeid hariduse (koolide) toetamiseks: tööjõu kuludeks – 819 857 eurot, sellest põhikooli õpetajatele 653 620 eurot; täiendkoolituseks 8 199 eurot; raha õppevahenditele 32 433 eurot; koolilõuna kulude katmiseks 63 020 eurot jm. Toimetulekutoetusteks 122 455 eurot, puuetega laste hooldajatoetuseks 9 861 eurot jm.
- Volikogu otsustas võtta laenu investeeringute finantseerimiseks summas 350 090 eurot. Laenu tagasimaksmise tähtajaks kinnitati kaks aastat alates 2018.aastast.
- Volikogu vaatas läbi vallas kehtestatud planeeringud. Otsustati jätkata planeeringute elluviimist vastavalt planeeringute nimekirjale. Kahe objekti osas otsustati mitte jätkata detailplaneeringute elluviimist ning tunnistada need kehtetuks.
- Volikogu kinnitas valla munitsipaalikoolide hoolekogu moodustamise korra ja nende töökorra.
- Valla esindajana nimetati Vohnja Lasteaed-Algkooli hoolekogusse volikogu liige Eerik Väärtnõu. Kadrina Keskkooli hoolekogusse nimetati kooli pidaja esindajana volikogu liige Alo Laaniste.
- Volikogu võttis vastu määruse, millega kehtestas Kadrina valla jäätmekava aastateks 2014 – 2020.
- Aluseks võttes Euroopa Parlamendi valimise seaduse paragrahvi 15, nimetas volikogu Kadrina valla jaoskonnakomisjonide liikmed ja asendusliikmed: **Valmisjaoskond nr 1** asukohaga Kadrina rahvamaja, Viru 14 Kadrina alevik. Esimees Jaan Rummi, liikmed: Ene Kaldamaa, Krista Kirsimäe, Õie Kõõra, Enn Mälgand, Imbi Pani, Tamara Rummi, Anni Ruusmann, Toomas Tingas; asendusliikmed : Aive Meos, Aino Põltsaas. **Valimisjaoskond nr 2** asukohaga Kadrina lasteaia Sipsik Hulja rühmade ruumes, Tõnismäe 18 Hulja alevik. Esimees Lea Viltrop, liikmed: Kaidi Kalle, Maire Lauulik, Tiina Murumägi, Liivi Veide; asendusliikmed: Priit Viltrop, Anu Kallis.
- Lähtudes Moldova Vabariigi Criuleni Rajooni Nõukogu presidendi kutsest, ning vajadusest vastastikuste kontaktide ja teadmiste vahetamiseks ja koostöö edasise arendamise eesmärgil, võttis volikogu vastu otsuse lähetada vallavanem Erich Petrovits Moldova Vabariiki Criuleni rajooni ajavahemikul 17. - 20.mai 2014.

Meeldetuletus!

Tuletame meelde, et pühapäeval, 8.juunil 2014 korraldab Lääne-Viru Jäätmekehtus Kadrina vallas ohtlike jäätmete kogumisringi alljärgnevate peatuskohtadega:

- 10.00-10.15 Rõmeda küla teerist
 - 10.20-10.35 Viitna küla parkla bussipeatuses
 - 10.50-11.05 Loobu metskonna palliplatsil
 - 11.25-11.40 Vohnja kaupluse parklas
 - 12.10-12.25 Pariisi külas
 - 12.40-12.55 Salda küla ridaelamute juures
 - 13.00-13.15 Udriku küla teerist enne ristumist Pärnu-Rakvere mnt-ga
 - 13.35-13.50 Ridaküla ridaelamute juures
- Kellaajad võivad nihkuda, seega peaks varuma veidike aega ja kannatust.

Vastu võetakse: pliiakud; patareid; värvijäätmed; õlijäätmed; õlifiltrid; ohtlike ainete jääke sisaldavad pakendid; luminesentslambid; elavhõbe; vanad ravimid; kemikaalid; taimekaitsevahendid; happed; kompleksed elektroonikaseadmed ja külmikud.

Muid jäätmeid (nt rehvid, eterniit, ehitusjäätmed, vana mööbel, olmejäätmed) vastu ei võeta!

Palume peatuskohtades ohtlikud jäätmed isiklikult üle anda, mitte varem kogumiskohta viia!

Tööd elektriliinide läheduses tuleb kooskõlastada

Statistika näitab, et lõviosa elektriliini kaitsevööndis juhtunud õnnetustest toimub võrguettevõttega kooskõlastamata tööde puhul. Et vältida kahetsusväärseid olukordi, kus liini vigastanud sõidukijuht või tööline saab elektrilöögi, tuleb ohutuse tagamiseks ja kahju vältimiseks kindlasti järgida seadusi, mis nõuavad liinide läheduses tehtavate tööde kooskõlastamist.

Inimeste, vara ja keskkonna kaitseks kehtivad elektriliinide kaitsevööndis tegutsemisel piirangud, mille ulatus on olenevalt elektriliini pingeklassist 2-25 meetrit ning maakaabli korral liini äärmistest kaablitest üks meeter. Elektriõhtuse seaduse järgi on õhuliinide kaitsevööndis keelatud elektripaigaldise omaniku loata langetada puid ja sõita masinatega, mille üldkõrgus maapinnast on üle 4,5 meetri. Maakaabliinide kaitsevööndis on keelatud töötada töömehhanismidega ja teha mullatõid sügavamal kui 0,3 meetrit.

Kui kaevetööde puhul osatakse kaabli asukoha täpselt teadaamiseks ja ohu vältimiseks enamasti Elektrilevi poole pöörduda, siis sellest, et ka õhuliinide juures tegutsemine tuleb kooskõlastada, teatakse vähem. Töö tuleb kooskõlastada elektripaigaldise omanikuga, kelleks välise elektrivõrgu puhul on sageli Elektrilevi. Lisaks terviseohtudele võib loata ja seega vajalike ennetusmeetmeteta töötamine kaasa tuua tsiviilmenetluse ja Tehnilise Järelevalve Ameti trahvi, samuti võimaliku ulatusliku kahju hüvitamise.

Alates käesolevast aastast on töid kaitsevööndis võimalik kiirelt ja mugavalt kooskõlastada ka Elektrilevi iseteeninduses. Taotluse laekumisel kontrollime Elektrilevi kuuluvate kaablite olemasolu tööde tegemise piirkonnas ja õhuliinide puhul nende kaugust tööde asukohast. Selgitame liinide läheduses olevaid ohte ning võtame ette meetmed nende maandamiseks ning vajadusel väljastame taotlejale loa. Lisainfot kaitsevööndis tehtavate tööde kooskõlastamise kohta saab veebilehel toodud kontaktidelt või klienditelefonilt 1545.

Ohust või õnnetusest teata Elektrilevi rikketelefonil 1343. Viga saanud inimeste korral aga helistada kiiresti häirekeskusesse 112.

Andrus Kraht

Elektrilevi kaitsevööndi järelevalve sektori juhataja

Kadrina läheb Kreutzwaldiga sauna ehk kuidas liigub laulupeotuli Kadrina vallas

Juba täna tasub oma kalendrisse teha 25. juuni peale ristike, mis tähistab suursündmust, mis ei kordu läheme viie aasta jooksul. Nimelt jõuab sel päeval Kadrina valda laulupeotuli, mis läbib oma teekonna enam kui tuhat kilomeetrit. Tuld veavad ratturid.

Esialgne kava on järgmine:

- 11.15- Tule vastuvõtmine Jõeperes, lauluisa F.R Kreutzwaldi sünnipaiga monumendi ligiduses Kadrina valla piiril.
- 12.15- Kadrina alevikus emakeeleausamba ees algab TuleTulemise simman koos kosutava saunaga.
- 12.30- Tuli saabub emakeelesamba juurde, kõned, laulud, tantsud. Kõigile soovijaile, aga eriti kustust vajavaile tulevedajaile mõeldes on avatud selleks puhuks kohale toimetatud ja kuumaks kōetud saun, sest Kadrina on Virumaa mitteametlik saunapealinn. Vardas keerleb siga. Laternaga viiakse tuli Kadrina vabadussamba ehk mälestuskalju juurde.
- 13.00- Tuli lahkub Kadrinast, simman kestab niikaua, kuni tegijail jaksu ja saunas leili jätkub.
- 13.30- Tule üleandmine Tapa valla esindajatele Udriku mõisa juures.

Tuleteekonna ehk TuleTulemise käigus saab igaüks tuleka oma laternasse võtta. Lubatud on tuld oma jalgrattaga, kiiver peas, saata. Igasugused spontaansed ülesastetud tuleteekonna veerel, vedajate ülekülvamine lilllega või kostitamine soojade pirukatega on tuletoomise igapäevased saatjad.

Täpsemat infot saab Rahva Majast ja Kodukandi juuninumbri.

Kadrina Kunstidekool võtab vastu uusi õpilasi

klaveri, viiuli, akordioni, klassikalise kitarril, plokkflöödi, flöödi, klarneti, saksofoni, ksülofoni huvialale.

Muusikalised katsed toimuvad kolmapäeval, 28.mai kell 16.30 ja konsultatsioon esmaspäeval, 26.mai kell 16.30 solfedžoklassis.

Eelkooli astuda soovijatel tulla samuti koos vanemaga ja täidetud avaldusega <http://www.kadrinakunst.edu.ee/blanketid.html> Ette laulda üks saateta laul.

Sisseastumiskatsete tingimustega saab tutvuda kooli veebilehe aadressil <http://www.kadrinakunst.edu.ee/vastuvott.html> Kaasa võtta avaldus <http://www.kadrinakunst.edu.ee/blanketid.html>

Kunstiosakonda vastuvõtt toimub järgmise õppeaasta esimese nädala jooksul.

Info: direktor Eve Vunk, mobiil 522 8966

„Elu ei tule hinnata mitte tema pikkuse, vaid sisukuse järgi.“ (Seneca)

Ootame noorteklubi „Hunor“ liikmeid kokkutulekule, mis toimub 24. mail kell 19.00 Rakveres ANI baaris (Selveri vastas).
Info: Helmi Urbalu (506 1565), Heli Selgmäe (5 563 8158).

Palju õnne!

Jubilärid

ELFRIDE-MARIE MÄEPÖLD	93
THERESE TIVAS	92
ENDEL PEELING	91
ÕIE-ANETTE KARRI	90
ALEKSANDER REINSAAR	85
MARIE JÜRJEV	85
AKSEL KALM	85
ELLI KREUTZWALD	80
ENDA LUŽKOVA	80
AINO VELTRI	80
HELJO ROOSIMÄGI	80
ASTA HABAKUK	80
VALVE TUUL	75
VLADIMIR BUHHANEVITŠ	70
TIIT KARP	70
MALLE INNO	70
MAI TILLISOO	70
MARIKA MURAKAS	70
ANTS RAIK	70
TIIU KORMOŠ	65
JAAN KANG	65
HELLE MESI	65
MATI JAAKMA	65
SVETLANA KIKKAS	65
PEETER KLEESMAA	65
EDDA VALDMETS	60
HILLAR NAARIS	60
EHA JEFIMOVA	60
LEO RATSOV	60

Aprillis Kadrina vallas registreeritud lapsed

LIISA SANDRA VENTSEL
SÄDE-HELISE KÜBAR
KRISTELLE VAIMETS

Müüa musta lepa küttepuid 35-40 cm Viitna lähedal. Hind 33 € ruumimeeter. Tel 55 66 9878.

Müüa lõhutud küttepuid koos kojuveoga. Erinevad puuliigid: lepp, haab, kuusk. Minimaalne kogus 2,5 ruumimeetrit.. Tel 56 476 346 või 32 50 113 (õhtuti).

Endiste kaubandustöötajate kokkusaamine toimub 1. juunil 2014 kell 12.00 Neeruti Seltsi ruumides Kadrinas Pargi tn 3. Tiiu. Tel 5 344 2324.

Virumaa Koerteklubi VIKO korraldab 31.05.2014 algusega kell 10.00 Kadrina Keskkooli staadionil Rakvere tee 4, Kadrina, Lääne-Virumaa **KUULEKUSKOOLITUSE VÕISTLUSE** Kohtunik: Esta RatnikPeale ametliku võistluse lõppu võistlus kutsikatele ja noorkoortele
Info: Leili Kang, tel: 5 663 2208 või leili@virukoer.ee
Auhindadega toetab Hill's Science Plan

Koerte ja kasside tasuta vaksineerimine marutaudi vastu toimub **29. mail 2014.a.:**
14.00-15.00 Vohnja kaupluse juures
15.30-16.30 Hulja toidukaupluse juures
17.00-19.00 Kadrina rahvamaja juures
Info tel 513 7662
Vilve Ala-Paal
volitatud veterinaararst